
MARIJA NAS LJUBI, KAJ PA MI NJO?
   Ste se že kdaj vprašali, zakaj Marija tolikokrat obišče Božje otroke na Zemlji? 
Samo v zadnjih sto letih je Cerkev priznala dvajset njenih prikazovanj. Tistih, do 
katerih se Cerkev ni opredelila, pa je menda krepko prek tisoč. Lahko si predstav-
ljamo, da si Marija  brez resnega razloga ne bi dala motiti nebeškega miru. Čemu 
torej prihaja med nas? 
Iz vseh njenih sporočil je jasno razvidno, da je njen edini motiv ljubezen. Ker živi v 
Resnici, v celoti pozna stanje današnjega človeka in človeštva, ki ji ga je na križu 
izročil v varstvo njen Sin. Zato je za nas pripravljena storiti vse, da bi nas le mogla 
obvarovati in rešiti naše duše. Kako trpi ob tem, ko vidi, kako malo upoštevamo 
njena opozorila in dostikrat brezglavo drvimo  po široki cesti ugodja, si je najbrž 
nemogoče predstavljati. Morda lahko vsaj malo slutimo njeno bolečino, če smo 
že kdaj na svoji koži občutili, da je nam zelo draga oseba zavrnila našo ljubezen. 
Zamislimo si  na primer bolečino staršev, ki iz vsega srca želijo svojemu otroku 
najboljše in so pripravljeni zanj vse žrtvovati, otrok pa ne upošteva njihovega nas-
veta in očitno drvi v težave. Mesec maj, ko bomo obhajali šmarnično pobožnost, 
je lahko priložnost za premišljevanje  o Marijini materinski skrbi za nas pa tudi o 
njenem življenju in poslanstvu. Veliko nam ima povedati in marsičesa se lahko 
od nje naučimo. Predvsem je Marija zgled popolne podaritve Gospodu, kar mora 
biti hrepenenje in cilj vsakega kristjana. Spočela je Jezusa, ga spremljala vse do 
smrti in ga podarila človeštvu, ko je postal evharistija, kruh za življenje sveta, ki ga 
bodo prav v tem mesecu prvič prejeli v svoje srce naši mali farani. Skupaj z Marijo 
jih na njihovi poti z molitvijo spremljajmo tudi mi.                                               S. P.
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4. VELIKONOČNA NEDELJA, 
NEDELJA DOBREGA PASTIRJA, 7. maj
»Resnično, resnično, povem vam: Kdor ne pride v ovčji 
hlev skozi vrata, ampak prileze drugod, ta je tat in ropar. 
Kdor pa pride skozi vrata, je pastir ovác. Kadar svoje ovce 
izpusti, gre pred njimi in ovce gredo za njim, ker poznajo 
njegov glas. Za tujim pa ne pojdejo, ampak bodo zbežale 
od njega, ker ne poznajo glasu tujih.«            (Jn 10,1–2.4–5)
Prispodobe nam povedo toliko, kolikor razumemo njihovo 
sporočilo. Jezus je s primero o dobrem pastirju hotel nakazati 
svojo skrb in ljubezen do ljudi. Nismo sami in zapuščeni, nismo 
prepuščeni slepi usodi ali kdo ve čemu. On na nas misli, nas 
ima rad, nas varuje zla in vodi v življenje. 
To bi mogel povedati tudi drugače. Mogel bi suhoparno navesti 
mnogo učenih besed. Odločil se je za sliko iz življenja. Več 
pove, vsakomur je razumljiva in lahko si jo je zapomniti. 
V zvezi s pastirjem govori Jezus tudi o tatovih in roparjih. Danes 
bi jih mogli imenovati: nasilje, nesmisel, uničevanje narave, pre-
dajanje uživaštvu … Kjer gospodarijo, puščajo za seboj praz-
nino srca, bivanjski strah in naveličanost. O sebi pravi Jezus, da 
nam je prinesel življenje, ki naj bi ga imeli v izobilju.
Pastir je nekaj drugega, kot so ovce. Niso si ga na nekem se-
stanku izvolile ter si ga postavile za predstavnika in voditelja. 
Pastir je sicer zaradi ovac, toda svojega poslanstva in oblasti 
ne prejema od njih.
Tako je s pastirji Cerkve. Izbrani so izmed ljudi in za ljudi, delu-
jejo pa v moči, ki jim je dana od zgoraj, od Kristusa. 
Čeprav nas je Jezus imenoval ovce, nismo čreda. Družina smo, 
ki ji je Oče Bog, Jezus pa Brat in Odrešenik. To je za nas velika 
čast in velika odgovornost, pa najsi v tej družini zavzemamo 
katerokoli mesto ali nosimo katerokoli ime.
5. VELIKONOČNA NEDELJA, 14. maj
Jezus mu reče: »Jaz sem pot in resnica in življenje. Nihče ne pride 
k Očetu drugače kot po meni. Če ste spoznali mene, boste poznali 
tudi mojega Očeta. Zdaj ga poznate in videli ste ga.«    (Jn 14,6–7)
V odlomku iz Janezovega evangelija Jezus odhaja v smrt, ki 
se ji nihče ne more izogniti. Smrt je za nas konec, Jezus pa jo 
preustvarja v nov začetek. Toda Jezusovi učenci ne razumejo, 
o čem govori njihov učitelj. Eden izmed njih, Tomaž, želi poznati 
pot, na katero se Jezus odpravlja. V upanju, da bo Tomaž ra-
zumel in hkrati z njim mi vsi skupaj, razloži, da je on sam Pot, 
Resnica in Življenje. Slediti Jezusu pomeni najti pravo pot, ki 
vodi v življenje, ki ga zaznamuje resnica. To je področje Boga 
Očeta, k njemu se namreč Jezus vrača, in kdor mu bo sledil, ga 
bo tudi spoznal.

svetnik meseca            prazniki in pobožnosti

10. maj -
JOB 
Job je svetopisemski mož. 
V svojih govorih se večkrat 
pritožuje čez Boga in mu 
marsikaj očita. Zato se po-
javlja vprašanje, ali omenjeni 
odlomki ne mečejo sence na 
Jobovo potrpežljivost. A Job 
zavestno pusti ob strani svojo 
vero in vero prijateljev ter se 
postavi na stališče, ki mu ga 
narekuje njegova osebna 
izkušnja, prijatelji pa pustijo 
ob strani Jobovo izkušnjo in 
se postavijo na stališče, ki 
jim ga narekuje njihova in tudi 
Jobova vera. Pogovor prisili 
Joba, da izpove svojo vero, 
prijatelji pa morajo priznati, 
da Jobova preizkušnja ni 
bila posledica zavestne 
krivde. Jobovi očitki ne 
zmanjšujejo njegove potrpež-
ljivosti, temveč jo kažejo 
in povečujejo, saj povedo, 
kako hud je razkol med vero 
in izkušnjo, ki ga Job nosi v 
sebi, pa vendar vztrajno išče 
rešitev pri Bogu. 



Filip, še eden od učencev, želi takoj videti Boga Očeta. Jezus 
pa mu odgovori, da ga je že videl in da ga že pozna. Kdor je 
videl Sina, se pravi Jezusa, je videl tudi Očeta. Jezus dela to, 
kar dela Oče, govori, kar pravi Oče. To, kar Jezus pravi, je, da 
je eno z Bogom. Zaveda se, da tega ni lahko sprejeti niti verjeti, 
zato pravi: Če ne doumete ali ne verjamete v to skrivnost, veru-
jte zaradi del samih. 
6. VELIKONOČNA NEDELJA, 21. maj
Ako me ljubite, ohraníte moje zapovedi. In jaz bom prosil Očeta in 
vam bo dal drugega Tolažnika, da ostane pri vas vekomaj, Duha 
resnice, ki ga svet ne more prejeti, ker ga ne vidi in tudi ne pozna; 
vi pa ga poznate, zakaj prebiva pri vas in bo v vas.    (Jn 14,15–17)
V evangeliju Jezus kar petkrat obljubi svojim učencem za 
pomočnika Svetega Duha. Pomočnik je tisti, ki tolaži in opo-
gumlja. Jezus zato obljubi učencem Tolažnika, ki bo vedno 
ostal pri njih. Tega Pomočnika imenuje tudi »Duha resnice«. 
Njegova naloga je namreč v tem, da jih bo vse učil in spomnil  
vsega, kar jim je povedal Jezus. Skupnostim, ki jim je Janez 
posvetil svoj evangelij, je podoba Pomočnika zelo veliko pome-
nila. Pomagala jim je, da so zdržali v sovražnem okolju rimske 
verske politike. Toda kakšno vlogo lahko ima danes za nas?
Podoba Tolažnika mi pomaga, da ob vsem, kar se danes pos-
tavlja pod vprašanje, zaupam temu, kar mi govori srce. V mo-
jem srcu govori Sveti Duh in mi pomaga, zame se zavzema, 
mi varuje hrbet. Morem in smem misliti drugače kot ljudje okoli 
mene. Smem drugače govoriti in drugače živeti. S Svetim Du-
hom ob sebi se počutim samostojen in svoboden.
GOSPODOV VNEBOHOD, 25. maj
In Jezus je pristopil in jim spregovoril te besede: »Dana mi je 
vsa oblast v nebesih in na zemlji. Pojdite torej in učite vse na-
rode; krščujte jih v imenu Očeta in Sina in Svetega Duha in 
učite jih spolnjevati vse, karkoli sem vam zapovedal; in glejte, 
jaz sem z vami vse dni do konca sveta.«             (Mt 28,18–20)
Slovesni praznik Gospodovega vnebohoda nas spominja na do-
godek, ko je od mrtvih vstali Kristus dopolnil zemeljsko delovanje 
in po 40 dneh odšel v nebo. Poleg velike noči in binkošti je to 
eden izmed najpomembnejših krščanskih praznikov, v številnih 
državah pa je tudi državni praznik. Praznik Gospodovega vne-
bohoda je priložnost, da premišljujemo o nebesih, kjer Jezus 
posreduje za nas, kot je dejal papež Frančišek v eni od svojih 
avdienc. »Imamo tega zagovornika. Ne bojmo se iti k njemu, 
ga prositi odpuščanja, usmiljenja, on nam vedno odpušča, nas 
vedno zagovarja, ne pozabite tega.« Ob tem je takrat poudaril 
še pomen veselja, ki spremlja Jezusov vnebohod. To se na videz 
zdi presenetljivo. Ko se namreč mi ločimo od naših bližnjih, smo 
žalostni. Jezus pa učencem obljubi, da bo vedno z njimi. »Z nami 
je v našem družinskem življenju, v problemih in težavah, v veselju 
in upanju, da bi svet skupaj prinesli Bogu,« je pojasnil papež.

         knjiga meseca

Louis de Wohl: 
SULICA
V tem zgodovinskem romanu 
spoznamo zgodbo Longino-
vega spreobrnjenja – zagren-
jeni in maščevalni vojak je kot 
priča Jezusove smrti in vsta-
jenja končno našel pravi mir 
in veselje. Longin je namreč 
rimski stotnik, ki je Jezusu 
na križu prebodel stran in 
ga krščanska tradicija pozna 
kot sv. Longina, njegov god 
praznujemo 15. marca.
Knjiga ni samo razširjeno 
poročilo o evangeljskih do-
godkih. Je napeta in doživeta 
pripoved, ob kateri boste od 
blizu doživeli najbolj pretre-
sljive prizore Jezusovega 
življenja. Opazovali boste 
vrvež v palačah cesarskega 
Rima, ki so se dušile v preo-
bilju, in spoznali mladega vo-
jaka Kasija Longina, ki ga je 
sovraštvo oblastnikov porinilo 
na zelo viharno življenjsko 
pot. Morda bomo pod križem 
razumeli, kako se je Longin 
spreobrnil.



Jezus ostaja navzoč na zemlji na več 
načinov, med drugim pri molitvi v skupnosti 
in v zakramentih. Kot je nekoč pojasnil vikar 
kapucinskega reda br. Štefan Kožuh, Jezu-
sova navzočnost med nami ni plod naših mi-
sli, naše domišljije, ni virtualna, kot bi rekli v 
jeziku sodobne tehnologije. »Upravičeno se 
človek vpraša: Če je tako, kje pa je Jezus, 
da ga ne vidim! Odprimo oči vere in ga bomo 
videli.« Današnji praznik je po Kožuhovih be-
sedah tudi vabilo, »da bi skušali svoj pogled 
upreti v nebo, od koder prihaja naša pomoč«.
7. VELIKONOČNA NEDELJA, 28. maj
Po teh besedah je Jezus povzdignil oči k nebu 
in rekel: »Oče, ura je prišla. Poveličaj svojega 
Sina, da tvoj Sin poveliča tebe, kakor si mu dal 
oblast nad vsem človeštvom, da bo vsem, katere 
si mu dal, podelil večno življenje. To pa je večno 
življenje, da poznajo tebe, edinega pravega 
Boga, in katerega si poslal, Jezusa Kristusa.         
(Jn 17,1–3)
Od Gospodovega vnebohoda do binkošti 
obhaja Cerkev devetdnevnico k Svetemu 
Duhu. S tem posnema apostole, ki so se po 
Jezusovem vnebohodu vrnili v Jeruzalem in 
so v zgornjih prostorih vztrajali v molitvi: »Vsi 
ti so enodušno vztrajali v molitvi z ženami 
in z Jezusovo materjo Marijo in z njegovimi 
brati« (Apd 1,14). V tej devetdnevici s hrepe-
nenjem pričakujemo, da bo prišel Sveti Duh 
nad nas, nad našo Cerkev, ki brez njega ne 
more obstajati, in na vsakega od nas, da bo 
oživelo posušeno in zakrnelo v nas. Število 
devet ima lastnost preobrata, spremembe. 
Pripravlja novo podobo – kot otrok, ki potre-
buje devet mesecev v maternici, da se rodi. 
Prapodoba vseh devetdnevnic pa so prav 
binkoštne devetdnevnice apostolov skupaj z 
Marijo in ženami, ki so  spremljale Jezusa. 
Pred binkoštmi molimo za obnovo Cerkve 
in za svojo osebno obnovo. Tako Svetega 
Duha prosimo, da bi v nas ponovno priklical 
življenje, ki je sredi vsakdanjega truda izgu-
bilo moč. Mnogi ljudje danes hrepenijo po 
živosti in polnosti življenja. Občutek imajo, da 
je to, kar živijo, daleč od pričakovanj življenja 
v polnosti. Želimo si novega duha. In prav v 

dihanju, ki nas vsak trenutek napolnjuje, la-
hko zaslutimo, da nas Bog neprestano ob-
navlja z dihom svojega Duha.
Sveti Duh je hkrati pomočnik in tolažnik, je 
Očetov dar. Za nas je živi vir, ogenj, luč, lju-
bezen in maziljenje. Je vir življenja, iz tega 
vira lahko črpamo, ne da bi ga izčrpali, saj je 
Božji vir. Mnogi se danes počutijo preutrujeni, 
iztrošeni in izgoreli, ker morajo neprestano 
samo dajati. Zato prosimo v teh dneh, da bi 
vir Svetega Duha v nas znova žuborel, nas 
vedno znova osvežil in nam dajal moč. Daje 
pa nam tudi ogenj in luč, ki nas grejeta in raz-
svetljujeta. S svojim maziljenjem ozdravlja 
naše rane in nas pripravlja za naloge, ki nas 
čakajo.
ŠMARNIČNA POBOŽNOST
Med šmarnicami se boste odzvali povabilu 
device Marije, da svojega duha povzdigne-
te k nebu. Božja Mati nas v naših molitvah 
spremlja vsak dan. Naj nam bo spodbuda za 
naše življenje in naj nas vedno znova vabi k 
evharistični mizi, kjer se bomo lahko povsem 
srečali z njenim Sinom. Sama je bila namreč 
v svoji najbolj notranji drži evharistična žena: 
pri oznanjenju, ko je samo sebe ponudila za 
učlovečenje Božje besede, potem pod križem 
in pri vstajenju; in evharistična žena je bila v 
času po binkoštih, ko je v zakramentu spre-
jela tisto telo, ki ga je sprejela in nosila pod 
svojim srcem. Mar ni njen življenjski »Mag-
nifikat« (hvalospev Bogu) popolnoma prežel 
njeno življenje? Prav k takemu življenju vabi 
tudi nas, njene otroke, ki se v mesecu maju k 
njej še posebej zatekamo. Vabi nas, da bi Je-
zusa vedno sprejemali in ga prinašali svetu.
Pri večerni sv. maši bomo brali šmarnice za 
otroke z naslovom Čudež na Skalnici (ob 
300-letnici kronanja svetogorske Matere 
Božje) avtorice Kristine Tičar. Gre za pripoved 
o Marijinem prikazovanju na slovenskih tleh 
pred skoraj 500 leti. Pri jutranji sv. maši bomo 
brali  šmarnice za odrasle avtorja p. Janeza 
Šamperla z naslovom Naredi me za orodje 
svojega miru. Tako nas v duhu sv. Frančiška 
vabijo vsakodnevna majska razmišljanja, 



Papež Frančišek, Hvaljen, moj Gospod 
(št. 228-230)

CVETNI IN VELIKI TEDEN
Tudi letos smo z veroučenci oblikovali otroški 
križev pot. Otroci so pripravili svoje križe in 
jih v procesiji nesli za razpelom. Žal je odziv 
otrok slab, saj se jih križevega pota udeleži 
le kakšnih 15% celotne veroučne šole.
Cvetna nedelja je bila zares cvetoča, saj je  
bila vegetacija že v cvetenju. Temu je botro-
val lep obisk pri blagoslovu zelenja, ki smo 
ga ob 10.00 opravili na župnijskem dvorišču. 
Tudi sveto velikonočno tridnevje (vel. četrtek, 
vel. petek in vel. sobota), velikonočna vsta-
jenjska procesija in druge velikonočne sv. 
maše so bile lepo obiskane. Iskrena hvala 
vsem, ki ste pomagali pri pripravi in izvedbi 
bogoslužnih obredov. Za vse iskren Bog 
povrni.

ki so nastala v Assisiju, središču svetovnih 
molitvenih prizadevanj za mir. Otroci bodo 
ves mesec zbirali posebne nalepke. Zvesti 
šmarničarji bodo nagrajeni.

DRŽAVLJANSKA IN POLITIČNA 
LJUBEZEN
Skrb za naravo je sestavni del življenjskega 
sloga, ki vsebuje zmožnost skupnega in 
občestvenega življenja. Jezus nas je spom-
nil, da imamo Boga za našega skupnega 
Očeta in da nas to dela brate. Bratska ljube-
zen nam je lahko le darovana, ne more biti 
nadomestek za to, kar drugi dela, niti predu-
jem za to, kar upamo, da bo naredil. Zato je 
mogoče ljubiti sovražnike. Ta ista zastonjs-
kost nas spodbuja k ljubezni in sprejemanju 
vetra, sonca ali megle, čeprav se ne ravnajo 
po naši volji. Zato lahko govorimo o vesolj-
nem bratstvu.
Spet moramo začutiti, da potrebujemo drugi 
druge, da smo odgovorni za druge in za svet 
in da se splača biti dober in pošten. Zelo 
smo že zabredli v moralno krizo. Igramo se 
z etiko, dobroto, vero, poštenjem, zdaj pa je 
prišel trenutek, ko moramo priznati, da se 
nam ta brezskrbna plitvost maščuje. Takšno 
uničevanje slehernega temelja družbenega 
življenja nas postavlja drugega proti dru-
gemu, da bi ubranili lastne koristi, spodbuja 
nove oblike nasilja in krutosti ter ovira razvoj 
pristne skrbi za okolje.
Zgled sv. Terezije iz Lisieuxa nas vabi, naj 
z majhnimi koraki hitimo po poti ljubezni in 
naj ne izpustimo priložnosti za prijazno be-
sedo, nasmeh, še tako neznatno dejanje, ki 
seje mir in prijateljstvo. Celostna ekologija 
je sestavljena tudi iz preprostih vsakdanjih 
dejanj, s katerimi prekinjamo logiko nasilja, 
izkoriščanja, samoljubja. In obratno: svet 
vse hujše porabe je hkrati svet grdega rav-
nanja z življenjem v vseh njegovih oblikah.

              iz papeževe okrožnice

              župnijsko dogajanje



MAŠA Z »LUČKAMI«
Na nedeljo Božjega usmiljenja smo se 
zopet zbrali lučkarji. Veselili smo se vsta-
lega Gospoda, ki nam s svojim usmiljen-
jem prihaja naproti. V upanju, da bo tudi 
z našega groba žalosti, skrbi in strahu 
odstranil skalo in nam iz usmiljenja, iz zas-
tonjske ljubezni, podaril veselje, pogum in 
zaupanje Vanj,smo se na koncu razkropili 
kot prvi učenci, verujoč:”Gospod je vstal, 
zares je vstal!” Samo v Njem pa bomo to 
veselo novico oznanjali tudi naprej. 

Saša Žle

SREČANJE MINISTRANTOV 
VETERANOV
Na belo nedeljo, 23. 4. 2017, je bilo pri osmi 
maši tradicionalno srečanje ministrantov 
veteranov. Naša župnija je že od nekdaj 
znana po številnem ministrantskem zboru, 
ki posebno ob nedeljah in praznikih bogati 
slovesnost svete maše. Biti ministrant je 
bil tu od nekdaj zaželjen privilegij postav-
nih mladeničev, ki je vsekakor preraščal 
okvire formalnih dolžnosti pri oltarju. Biti 



ministrant smo vselej sprejeli kot posebno 
čast, ki nam je nalagala  tako rekoč viteško 
obnašanje v življenju nasploh: viteško v 
boju z izzivi življenja, v omiki, v poštenosti, 
v pomoči drug drugemu ... ne nazadnje tudi 
v dvorjenju sramežljivim lepoticam iz prvih 
klopi.  Zato se bivši ministranti vselej radi 
odzovemo vabilu na ta tradicionalni dogo-
dek, v katerem simbolno podoživimo del 
tega ponosnega poglavja svojega življenja.  
In vselej tudi radi ugotovimo, da je minist-
ranstvo na uspešnih možeh, ki so zrasli iz 
tistih neotesanih fantičev, pustilo močan 
pečat. Naj bo tako tudi pri prihodnjih rodo-
vih.
Po sveti maši smo nazdravili v župnijski veži 
in ob velikonočnih dobrotah izmenjali to in 
ono. Marsikaj (si) znajo povedati življenja, 
ki jih vodi ministrantska molitev: » ... da se 
izgaram zate, ne da bi iskal drugega plačila 
kakor sladko zavest, da sem izpolnil tvojo 
sveto voljo.« »Amen« pa naj, četudi smo že 
veterani, vsaj še nekaj časa počaka.      

Blaž Hajdinjak

OBISK OTROK OŠ POLJE
V ponedeljek, 24. aprila, dopoldne nas je 
v okviru praznovanja 160-letnice Osnovne 
šole Polje obiskala skupina približno 60 
otrok omenjene šole. S pomočjo videopro-
jekcije, ki jo je pripravil g. Miha Gabrovšek 
(zborovodja in skrbnik župnijskega arhiva), 
sva jim prikazala zgodovino našega kraja, 
ki je tesno povezan z župnijo. Otroci so si 
najprej ogledali župnišče, potem so prisluh-
nili prikazu, na koncu pa smo jim pokazali 
še cerkev. Obiska smo bili vsekakor zelo 
veseli in to potezo šole toplo pozdravljamo, 
saj je župnija Ljubljana Polje, tedaj župnija 
Device Marije v Polju (tudi kraj se je imeno-
val Devica Marija v Polju), tesno povezana 
z ustanovitvijo šole v Polju. 
Časopis Delo z dne 13. 4. 2017 je v članku z 
naslovom Želijo si vrnitve zaupanja v šolo  An-
dreja Žiberta zapisal: »Šola na Zadobrovški 
cesti 1 je bila ustanovljena leta 1857, ko 
je predstojnik župne cerkve Device Marije 
v Polju kupil zemljišče za šolsko stavbo. 
Njena vrata so se prvič odprla čez pet let, 
takrat je vanjo vstopilo 239 učencev. Ne-
kaj časa je bilo prostora dovolj, nato pa 
je iz enorazrednice postopoma nastala 
štirirazrednica.«
Žal se slovesnosti, ki je potekala na veliki 
četrtek ob 18.00, zaradi praznovanja svetega 
velikonočnega tridnevja mnogi nismo mogli 
udeležiti. Se pa v prihodnje veselimo še 
kakšnega podobnega obiska šolskih otrok, 
saj je poznavanje zgodovine domačega kraja 
vsekakor pomembno, če že zaradi drugega 
ne, pa vsaj zaradi splošne razgledanosti.



DELA V CERKVI IN OB NJEJ
V mesecu aprilu smo postavili varovalno 
ograjo na južnem in vzhodnem opornem 
zidu ob cerkvi. Zaključili smo obnovo por-
tala ter zasadili grmičevje pred cerkvijo in 
na južni strani cerkve.
S steklom smo prekrili streho nad dviga-
lom na župnišču.
V tednu po veliki noči so delavci Javne 
razsvetljave ponovno namestili reflektorje, 
ki osvetljujejo pročelje naše cerkve. Med   
urejanjem trga so bili namreč začasno 
odstranjeni. 
Čeprav smo minuli mesec pisali, da bo 
krstni kamen postavljen še pred veliko 
nočjo, se to ni zgodilo. Zaradi praznikov 
(velikonočnih in prvomajskih) in težav 
pri dobavi kamna (kamnolom Postira 
na Braču je v fazi nekakšne privatiza-
cije ...) smo v dogovoru z izvajalcem 
Kamnoseštvom Svete in arhitektko Vero 
Klepej Turnšek postavitev prestavili v 
mesec maj. Krstni kamen je v grobem že 
izdelan, dodelati je treba le še nianse oz. 
posamezne detajle. Na fotografijah je že 
pravi krstni kamen in ne gre več za model.
Sicer pa bo župnija v prihodnje strnila 
moči in vsa prizadevanja usmerila v zbi-
ranje sredstev za izdelavo mozaikov. Ker 
bo skupna površina mozaikov (na fasadi 
in v cerkvi) nekaj manj kot 150 kvadratnih 
metrov bo tudi strošek precejšen. Zato že 
sedaj iskrena hvala vsem, ki boste gmot-
no podprli naša skupna prizadevanja.  



NEDELJA DOBREGA PASTIRJA 
IN TEDEN MOLITVE ZA DUHOV-
NE POKLICE (od 30. aprila do 7. 
maja 2017)
Pod geslom: »Gnani po duhu za 
poslanstvo« bomo na nedeljo Dobrega 
pastirja letos v Cerkvi obhajali že 54. 
svetovni dan molitve za duhovne pokli-
ce. Papež Frančišek je v svoji poslanici 
za ta dan poudaril predvsem misijonar-
sko razsežnost krščanskega poklica. 
Misijonarska prizadevanja, pravi, niso 
nekaj »dodanega« h krščanskemu 
življenju, »saj odnos z Gospodom 
vključuje tudi to, da smo poslani v svet 
kot preroki njegove besede in pričevalci 
njegove ljubezni«. Za zgled nam posta-
vi Jezusa, ki ga je na začetku njegove-
ga javnega delovanja mazilil Duh in ga 
poslal. Biti učenec misijonar pomeni biti 
deležen tega Kristusovega poslanstva. 
Pri tem kristjan čuti, »da Jezus hodi z 
njim, govori z njim, diha z njim, dela z 
njim. Čuti, da je živi Jezus z njim sredi 
misijonskega dela«. Papež Frančišek 
nas zato povabi, da zopet najdemo 
gorečnost za oznanjevanje in predvsem 
mladim predlagamo hojo za Kristusom. 
Pomagati jim moramo, »da odkrijejo 
privlačnost vedno aktualnega lika Je-
zusa in se pustijo nagovoriti in izzvati 
njegovim besedam in dejanjem«.
Prav to pa je osrednji namen vsakolet-
nega tedna molitve. Naj naš zgled, mo-
litve pa tudi osebni nagovor, spodbuja-
jo mlade, da se bodo tudi v današnjem 
času velikodušno odzvali Jezusovemu 

                 dogodki



klicu za življenje in delo v duhovnem 
poklicu. 
SKUPINA ABRAHAM
V okviru skupine Abraham nam bo 
zdravnica Ksenija Ogrič v četrtek, 4. 
maja, ob 19.45 predavala o južni Indiji. 
Spregovorila bo o dravidskih templjih 
(hindujskih in džainističnih), ki so pod 
zaščito Unesca, Kočinu, keralskih la-
gunah, začimbnih vrtovih v Perijarju, in 
nam predstavila Čenaj (Madras) s stol-
nico apostola Tomaža. Lepo vabljeni.
MAŠA ZA GASILCE
Z domačimi gasilci in gasilkami se bomo 
letos srečali na 4. velikonočno nedeljo, 
nedeljo Dobrega Pastirja, 7. maja, pri 
sv. maši ob 8.00. Spomnili se bomo raj-
nih gasilk in gasilcev in se priporočili sv. 
Florijanu, naj nas obvaruje časnega in 
večnega ognja. Po maši bo še prijatelj-
sko srečanje. Gasilke in gasilci lepo 
vabljeni!
DUHOVNA OBNOVA 
V soboto, 13. maja, popoldne bomo 
imeli duhovno obnovo za prvoobha-
jance in njihove starše. Obnovo bo 
vodil ddr. Stanko Gerjolj. Duhovna 
obnova se bo začela ob 16.00, skle-
nili jo bomo pri sv. maši ob 19.00. 
Starše oz. družine prvoobhajan-
cev prosim za zanesljivo udeležbo. 
PREDSTAVITEV BIRMANCEV
Na 7. velikonočno nedeljo, 28. maja, v 
času binkoštne devetdnevnice, se nam 
bodo pri sv. maši ob 10.00 predstavili 
birmanci.  Vsak birmanec bo predsta-
vil svoje birmansko geslo. Vsi, ki ste 
pripravljeni z molitvijo podpreti birman-
ce, boste lahko postali njihovi »duhovni 
botri«. Naloga duhovnega botra bo, da 
za birmanca do birme, 7. oktobra 2017, 
vsak dan zmoli tri očenaše in tri zdrava-
marije. Pisemske ovojnice z imeni bir-

mancev in navodili bodo pri verskem tis-
ku. Postanimo sodelavci Svetega Duha 
in z molitvijo podprimo naše birmance.
OB FATIMSKI STOLETNICI
Ob stoti obletnici fatimskih prikazovanj 
bodo v času od 13. maja do13. oktobra 
2017 po slovenskih družinah v okviru 
dekanij oz. župnij romali blagoslovljeni 
Marijini kipci. Marijo bomo lahko tako 
sprejeli v svoj dom in ob njej molili. Z Ma-
rijo bo potovala tudi knjižica z navodili za 
molitev in posvetitev družin JMS. »Slo-
venski narod bo rešen, če se bo rešiti 
dal, po Mariji,« je zapisal škof Rožman.
SKUPAJ ŽIVETI MARIJIN KLIC!
Slovensko fatimsko srečanje v Stični 
ob stoti obletnici prikazovanj 
Slovensko praznovanje stote obletnice 
Marijinih prikazovanj v Fatimi bo v so-
boto, 14. oktobra, v Stični. Na praznov-
anje smo povabili tudi vernike iz so-
sednje Hrvaške. Pred tremi leti smo 
se Slovenci udeležili češčenja Predra-
gocene Kristusove krvi v Ludbregu pri 
Varaždinu, letos se nam bodo Hrvati 
pridružili na praznovanju fatimske Marije 
v Stični. Skupaj se bomo Bogu zahvalili 
za vse milosti, ki jih po Marijinih rokah 
in priprošnjah tudi danes prejemamo 
Slovenci in Hrvati. Geslo srečanja bo: 
Skupaj živeti Marijin klic! Srečanje 
v Stični bo že 6. slovensko-hrvaško 
srečanje. Slovenski odbor za pripravo 
srečanja vodi celjski škof msgr. Stani-
slav Lipovšek, hrvaškega pa varaždinski 
škof msgr. Josip Mrzljak.
MAŠNI NAMENI
V začetku maja bomo začeli zbirati mašne 
namene  za drugo polovico leta.
NOV ŽUPNIJSKI POSLOVNI RAČUN
Od 1. aprila 2017 ima župnija Ljubljana 
Polje nov poslovni račun SI56 0430 
2000 3170 429 Nove KBM banke.



Marija Močnik, Marija Kreže, Viktorija Jemec

Trisha Uranjek, Jan Vrbošek, Alexei Kocijan Kolačko, 
Noel Nikolaš, Nik Vrančić

+ Viktorija Jemec: 2M (Marjan Jemec), 1M (Malči Bečaj)

Za cerkev: 50 € (n. n.); za cvetje: 20 € (M. H.). 
Vsem darovalcem Bog povrni!

     bralci beril 

     adoracija 

     oddane maše 

     krščeni 

     krščansko pokopani 

     dobra dela

MAŠE
 - nedelje ob 800, 1000 in 1900

 - delavniki ob 700  in 1900 

 - prazniki ob  900  in 1900

URADNE URE
 - pon   800 - 900

 - tor     800 - 900 in 1700 - 1745

 - čet     800 - 900 in 1700 - 1745

      ob sredah, petkih in praznikih            
ni uradnih ur 

KARITAS
Druga sreda v mesecu (10. 5.) od 16.30 
do 17.30 v prostorih župnijske Karitas        
e-pošta: karitas@zupnija-ljpolje.si
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567
KNJIŽNICA
 - tor     1700 - 1745 
 - čet     800 - 900

 - ned    900 - 1000

e-pošta: knjižnica@zupnija-ljpolje.si
KRSTI 
5. velikonočna nedelja (14. 5.), 
priprava v sredo, 10. 5., ob 2000.
Za podatke se oglasite že poprej! S seboj 
prinesite družinsko knjižico in izjavo botra!
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred praz-
niki. Lahko pokličete tudi druge dni; za 
PREVIDEVANJE seveda kadarkoli.
POROKE
Prijava vsaj mesec dni pred poroko. 
Potrebni dokumenti: krstni in samski 
list, potrdilo o opravljenem tečaju.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Polje 351, 1260 Ljubljana Polje 
tel.: 01/529 22 33
TRR župnije: Nova KBM d. d. 
SI56 0430 2000 3170 429 
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si 
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si

odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  

  7. maj.  -  4. velikonočna nedelja
  800       1b.     Marjeta snoj		
	           2b.    Olga Vrbošek
1000	    1b.	 Klavdija Rudolf
	   	2b.	 Martin Plut
1900	    1b.	 Darja Gale 
		  2b.	 Janja Groznik
14. maj. -  5. velikonočna nedelja
  800        1b.    Lidija Kranjc  		
	           2b.    Andrej Kocijančič
1000	    1b.     Bojan Vintar
		  2b.    Marjeta Cerkvenik
1900	     1b.    Maks Sotošek
            2b.   Barbara Gabrovšek    

21. maj. -  6. velikonočna nedelja 
  830       1b.    Mojca Tomažič 		
	           2b.   Ana Parkelj
1000	    1b.    Nataša Kunc
		  2b.   Borut Pirman
1900	     1b.   Špela Kukovica
            2b.  Marica Rabzelj Mihelič
28. maj.  -  7. velikonočna nedelja
  800       1b.     Nada Tomažič		
	           2b.    Štefan Bahun
1000	    1b.	 Marjan Kuhelj
	   	2b.	 Mojca Avbelj                  
1900	    1b.	 Saša Žle 
		  2b.	 Kati Rupnik

4. 5. - za sadove misijona/11. 5. - v tišini/18. 5. - mlajši 
zakonci/28. 5. - v tišini

                 OBVESTILA



             koledar dogodkov

1 pon Jožef - praznik dela ZAČETEK ŠMARNIC
2 tor Atanazij Veliki, škof SREČANJE BRALCEV B. B.
3 sre Filip in Jakob, apostola 
4 čet Florijan (Cvetko), mučenec SKUPINA  ABRAHAM
5 pet Angel, mučenec SLOMŠKOVI BRALCI
6 sob Dominik Savio POBOŽNOST PRVE SOBOTE
7 ned 4. velikonočna nedelja, nedelja duh. poklicev; Gizela, opatinja MAŠA ZA GASILCE
8 pon Bonifacij, papež SREČANJE KARITAS
9 tor Pahomij, puščavnik SVETOPISEMSKA SKUPINA

10 sre Job, svetopisemski mož PRIPRAVA NA KRST
11 čet Estela, mučenka ST. ZAKONSKA SKUPINA
12 pet Leopold, redovnik ML. ZAKONSKA SKUPINA
13 sob Fatimska Mati Božja DUHOVNA OBNOVA 
14 ned 5. velikonočna nedelja; Bonifacij, mučenec KRSTI/DAROVANJE ZA CERKEV
15 pon Binkošti; Zofija (Sonja), mučenka
16 tor Janez Nepomuk, muč.
17 sre Jošt, puščavnik TRIDNEVNICA PRED 1. SV. OBH.
18 čet Janez I., papež TRIDNEVNICA PRED 1. SV. OBH.
19 pet Urban I., papež TRIDNEVNICA PRED 1. SV. OBH.
20 sob Bernardin, duhovnik 3. ZAKONSKA SKUPINA
21 ned 6. velikonočna nedelja; Krištof in mehiški mučenci PRVO SVETO OBHAJILO
22 pon Marjeta, redovnica - prošnji dan
23 tor Renata, spokornica - prošnji dan
24 sre Marija Pomočnica kristjanov - prošnji dan
25 čet Gospodov vnebohod; Gregor VII., papež ŽPS
26 pet Filip Neri, duhovnik PAVLOVA ZAKONSKA SKUPINA
27 sob Alojzij Grozde, mučenec SREČANJE  STAREJŠIH
28 ned 7. velikonočna nedelja; Anton Julijan, mučenec PREDSTAVITEV BIRMANCEV
29 pon Maksim Emonski, škof 
30 tor Kancijan in drugi oglejski mučenci
31 sre Obiskanje Device Marije

   MAJ - VELIKI TRAVEN


